PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Assunto: Aditivo de valor Ata de Registro de Preços n. 065/2022 — Pregão Eletrônico n.
74/2022
Contratada: FABIO TAFURI CRUZ ENGENHARIA PROJETOS E SOLUÇÕES EIRELI
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREDIAL, ESTRUTURAL E ELÉTRICA, COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA EM PRÉDIOS PÚBLICOS, na forma
estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil — SINAPI, PARA ATENDER NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.

Sr. Prefeito,

A Ata de Registro de Preços nº 65/2022, tem como objeto a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção predial, estrutural e
elétrica, com fornecimento de equipamentos, materiais e mão-de-obra em prédios
públicos, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos
descritos no sistema nacional de pesquisa de custos e índices da construção civil —

sinapi, para atender necessidades das secretarias deste município.
Faz-se necessário realizar a adição dos serviços devido as grandes quantidades de

manutenções prediais, estruturais e elétricas que vem sendo efetivada em nosso Município,
sendo efetivado um aditivo no valor de 25% sob o valor total da Ata que se refere R$

300.000,00 (trezentos mil reais) e o aditivo no valor de R$ 75.000,00 (setenta e
cinco mil reais).

Portanto, solicitamos a Vossa Senhoria que demonstre interesse em aditar o valor
inicial da Ata de Registro de Preços.

E nossa Justificativa.

Atenciosamente

Porecatu 05 de abril de 2023
Assinado de forma

FABIO LU IZ ' digital por FABIO LUIZ

. ANDRADE:004411199ANDRADE:0 *
0441 1 1 991 3 Dados: 2023.04.05

12:14:43 -03'00'

Fabio Luiz Andrade

Prefeito Municipal
Assinado digitalmente por FABIO TAFURI CI

FABIO TAFURI CRUZ

—
ENGENTARIA PROJETOS E SOLUCOES 12

ENGENHARIA Fredbo

PROJETOS E SOLUCOES&i e.
:22752246000152

246000152
AC

Foxit Reader Versão: 10.1.4

ÁÃo Senhor

Fabio Tafuri Cruz

Socio/Proprietário